Договор №

Об образовании и по дополнительной образовательной программе дошкольного образования

г. Нижний Новгород « » 20 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 434

«Родничок» (далее – МБДОУ № 434 ), осуществляющее образовательную деятельность на

основании Лицензии от "04 " марта 2016 г. N 275, выданной Министерством образования

Нижегородской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Фроловой Марины

Валентиновны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом № 1548

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 04.08.2015 г.,

распоряжения главы администрации города Нижнего Новгорода от 22.09.2000г. №2840-р

«О назначении Фроловой М.В.», и родитель (законный представитель)
____________________ИВАНОВА МАРЬЯ ИВАНОВНА________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на
обучение/Именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах
Несовершеннолетнего __ИВАНОВА ИВАНА____________________________________ _10_

                            (фамилия, имя лица, зачисляемого на обучение)    №  группы

Проживающего по адресу:_Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ. ИВАНОВА Д.5. КВ.55___
именуемый в дальнейшем–Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платную дополнительную услугу

по обучению в рамках реализации дополнительной общеобразовательной программы (ДОП):

___________________________ФАНТАЗЕРЫ______________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

-Форма обучения – очная,

Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы на

момент подписания Договора составляет: _8_ (месяцев)
 Языком освоения ДОП является РУССКИЙ

 Документ об окончании обучения не выдается

2. Права Исполнителя, Заказчика ,Обучающегося
Исполнитель вправе:
 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс

 Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с Законодательством Российской

 Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными

 нормативными актами Исполнителя.

 Заказчик вправе:

Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации обеспечения надлежащего

предоставления Дополнительных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
 Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной

общеобразовательной программы.

 Принимать участие в социально – культурных, оздоровительных и иных

 мероприятиях, организованных Исполнителем.

Получать полную и достоверную информацию об успехах, поведении, отношении к

услуге «Обучающегося», педагогической целесообразности оказания услуги.

 Обучающейся вправе:

Получать платную образовательную услугу по реализации дополнительной

образовательной программе в полном объеме и с условиями настоящего Договора.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

Исполнитель обязан:

 Зачислить «Обучающегося» в соответствии с локальными нормативными актами и на

основании личного заявления «Заказчика».

 Обеспечить «Заказчику» доступ к информации на информационном стенде и на

официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» (лицензия,

Дополнительные общеобразовательные программы, Положение о дополнительных платных

услугах).

Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий по платным дополнительным

общеобразовательным услугам.

Обеспечить «Обучающемуся» предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее усвоения.

Сохранить место за «Обучающимся» в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(наличие медицинской справки, отпуск родителей).

Принимать от «Заказчика» плату за дополнительные услуги.

Обеспечить «Обучающемуся» уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

 «Заказчик» обязан:

Своевременно вносить плату за предоставляемые «Обучающемуся» образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим

договором, а так же предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

Обеспечить посещение занятий«Обучающимся».

 Обучающийся обязан:

Уважать честь и достоинство других обучающихся и педагога дополнительного образования, не

создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.

Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом,

расписанием занятий в кружках.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.    Полная    стоимость   дополнительных   образовательных   услуг составляет: СУММА руб.

в месяц СУММА руб., за 1 занятие СУММА руб.

4.2.Увеличение стоимости платных услуг по реализации ДОП после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

    4.3. Оплата производится в срок  до 10 числа месяца, следующего за текущим, в котором была оказана
дополнительная образовательная услуга.

4.3(1). В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных услуг по реализации ДОП

производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных
образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя.

4.3(2). Оплата стоимости платных услуг по реализации ДОП может осуществляться за счет средств

(части средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации
Возврат стоимости платных услуг по реализации ДОП, оплаченных за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически

оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного
акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации.

4.4.Родители /законные представители/ детей, участников СВО могут получить 1 платную услугу по

реализации ДОП бесплатно.
5. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
настоящим договором.
 «Заказчик» при обнаружении недостатка платной дополнительной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном общеобразовательными программами, в
праве по своему усмотрению потребовать:
 а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
 б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной дополнительной услуги;
 в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

дополнительной услуги своими силами или третьими лицами
 «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение одного месяца недостатки платной дополнительной услуги
не устранены «Исполнителем».
«Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если им обнаружен
существенный недостаток оказанной платной дополнительной услуги (неустранимый
недостаток или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо

затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после устранения) или
иные существенные отступления от условий настоящего договора.
«Заказчик» вправе в случае, если «Исполнитель» нарушил сроки оказания платной
дополнительной услуги (сроки начала и  (или) окончания оказания платной дополнительной
услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной дополнительной услуги, либо, если во
время оказания платной дополнительной услуги стало очевидным, что она не будет
осуществлена в срок, по своему выбору: а) назначить «Исполнителю» новый срок, в течение
которого «Исполнитель» должен приступить к оказанию платной дополнительной услуги и
(или) закончить оказание платной дополнительной услуги; б) поручить оказать платную
дополнительную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от «Исполнителя»
возмещения понесенных расходов; в) потребовать уменьшения стоимости платной
дополнительной услуги; г) расторгнуть настоящий договор.
«Заказчик» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной дополнительной услуги, а так же
в связи с недостатками платной дополнительной услуги в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора
Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению «Сторон» либо в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной
форме и подписаны «Сторонами».
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению «Сторон».
По инициативе одной из «Сторон» настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в том числе  в случае
невыполнения обязанностей заказчика, предусмотренных настоящим Договором.

7. Срок действия договора
7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до«____» 20 г.

8. Заключительные положения
Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте «Исполнителя» в сети Интернет на дату заключения настоящего
договора.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из«Сторон». Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное Фамилия   ____ИВАНОВА

Бюджетное дошкольное Имя ______МАРЬЯ______

образовательное Отчество ИВАНОВНА

учреждение Домашний адрес:

Индекс ___555555_________

«Детский сад №434 «Родничок » Город _НИЖНИЙ НОВГОРОД____

603106, г. Нижний Новгород,   Улица ИВАНОВА

Бориса Корнилова, дом 12 Б Дом № 5 корпус _кв.55

тел./факс 437-84-34 Домашний телефон: 555 – 55 – 55

ИНН-5262035049     БИК ТОФК: 012202102

КПП-526201001

Казначейский счет: 03234643227010003200

ЕКС 40102810745370000024 Волго-Вятское ГУ

  Рабочий телефон:_________________

  Сотовый телефон:8–555–555–55–55

Банка России//УФК по Нижегородской области

г. Нижний Новгород

ОКВЭД85.11 ОКПО47532537

ОГРН1025203734270

10. Подписи сторон:

Исполнитель:

Заведующий М.В.Фролова

МП

 Заказчик:

ИВАНОВА М. А

(подпись, ФИО)

Экземпляр договора получен на руки:
Дата:« » 20 г.:ИВАНОВА   (ИВАНОВА М. А)

	Об образовании и по дополнительной образовательной программе дошкольного образования
	1. Предмет Договора
	2. Права Исполнителя, Заказчика ,Обучающегося
	Заказчик вправе:
	Обучающейся вправе:
	3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
	«Заказчик» обязан:
	Обучающийся обязан:
	4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	5. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
	6. Порядок изменения и расторжения договора
	7. Срок действия договора
	8. Заключительные положения
	9. Реквизиты сторон

		2024-08-30T14:39:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 434 "РОДНИЧОК"